
                                                                    

Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

OGGETTO: Autorizzazione a contrarre e contestuale Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 63, comma 2,

lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura del farmaco QARZIBA, da destinare alla S.C. di Oncoematologia

Pediatrica del P.O. Microcitemico. Ditta EUSA Pharma Italy Srl. Importo complessivo € 208.436,40 oltre Iva di

Legge. Codice CIG 9729044517. 

___________________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                                            S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere
 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda 

SI     NO 

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato 
dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu
dal Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna

Su proposta della S.C. ABS

Vista la deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide

Massacci, Responsabile del Settore “Area di acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione

fatture”;

Premesso            che, con nota prot. n. 521 del 21.03.2023, il Direttore della S.C. Farmacia ha richiesto la

fornitura del farmaco QARZIBA per una paziente in cura presso la S.C. di Oncoematologia

Pediatrica  del  P.O.  Microcitemico, specificando  che  trattasi  di  farmaco  innovativo  non

presente in nessuna gara regionale e indicato per il trattamento del neuroblastoma ad alto

richio in pazienti a partire dai 12 mesi di età che sono stati precedentemente sottoposti a

chemioterapia di induzione conseguendo almeno una risposta parziale (All. A fg. 1);

Rilevato pertanto, che si rende necessario attivare la procedura negoziata ai sensi dell'art. l'art. 63,

comma 2, lett. b) n. 3 del D. Lgs. n. 50/16, che prevede, nel caso di appalti pubblici di

lavori, forniture e servizi, che la procedura negoziata senza previa pubblicazione possa

essere utilizzata ''quando i lavori, le forniture o i servizi possono essere forniti unicamente

da un determinato operatore economico per una delle seguenti ragioni: - 3) la tutela di

diritti esclusivi, inclusi i diritti di proprietà intellettuale”; 

Considerato che, con mail pec del 22.03.2023, si è proceduto mediante richiesta di apposito preventivo

di spesa alla Ditta EUSA Pharma Italy Srl la quale si è resa immediatamente disponibile a

fornire il farmaco in parola per un importo complessivo pari a  €  208.436,40 oltre Iva di

Legge (All. B fg. 2);

%

francesca.cutrano
Font monospazio
PDEL/2023/494

ornella.ibba
Font monospazio
454

ornella.ibba
Font monospazio
24.03.2023

ornella.ibba
Font monospazio
24.03.2023



                                                                    

Segue delibera n. _______________del __________________

Vista la relazione con la quale il Direttore della S.C. Farmacia ha espresso parere favorevole

relativamente all'offerta presentata dalla Ditta EUSA Pharma Italy Srl, per conformità alla

richiesta e prezzo congruo (All. C fg. 1);

Richiamato l’art. 18, 1° C della LR 24/2020 ha previsto il  trasferimento del presidio ospedaliero “A.

Cao”  dall’ARNAS G.  Brotzu  all’Azienda socio  sanitaria  n.8  di  Cagliari  con  decorrenza

01/01/2022;

Considerato che, nelle more della definizione da parte di ARNAS G. Brotzu e Azienda socio sanitaria n.

8 di Cagliari delle procedure operative atte ad assicurare la concreta successione della

Azienda socio sanitaria n. 8 di Cagliari nei rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo ad

ARNAS G. Brotzu, si rende comunque necessario garantire la regolare esecuzione delle

prestazioni  e  la  continuità  assistenziale  per  il  P.O.  Microcitemico  Cao  rimettendo  a

successivi  provvedimenti  la  determinazione  delle  modalità  di  subentro  nei  rapporti

contrattuali e di definizione dei rapporti di debito credito; 

Vista la deliberazione n. 72 del 26.01.2022 con la quale veniva approvato l'accordo tra l'ARNAS

G. Brotzu e la ASL di Cagliari finalizzato ad assicurare la continuità di tutti i servizi sanitarie

amministrativi  presso  il  P.O.  “A.  Cao”  transitato  dall'  ARNAS G.  Brotzu  alla  ASL 8  di

Cagliari a seguito dello scorporo previsto dall L.R. n. 24 del 11 settembre 2020;

Dato atto che con atto n. 1064 del 12.09.2022 questa Amministrazione ha approvato e preso atto del

Protocollo  d’intesa  tra  l’ARNAS  ''G.  Brotzu''  e  la  ASL  di  Cagliari,  finalizzato  a

regolamentare i rapporti e obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O. “A. Cao” transitato

dall’ARNAS G. Brotzu alla ASL di Cagliari a seguito dello scorporo previsto dalla L.R. n. 24

del 11 settembre 2020;

Preso atto che con  deliberazione  n.  312 del  01.03.2023 questa  Amministrazione ha  approvato  e

preso  atto  del  Protocollo  d’intesa  tra  l’ARNAS ''G.  Brotzu''  e  la  ASL n.  8  di  Cagliari,

finalizzato a regolamentare i rapporti e le obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O.

Microcitemico – Cao, transitato dall’ARNAS G. Brotzu alla ASL di Cagliari, secondo quanto

previsto dalla L.R. n. 24 del 11 settembre 2020. Validità dal 01.01.2023 al 30.06.2023;

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 63 comma 2, lett. b) n. 3, del D.Lgs. n. 50/16, in

favore della Ditta EUSA Pharma Italy Srl, la fornitura del farmaco QARZIBA, da destinare

alla S.C. di Oncoematologia Pediatrica del P.O. Microcitemico, per un importo complessivo

pari a € 208.436,40 oltre Iva di Legge;

Visto il D.lgs. n. 50/2016;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

%

ornella.ibba
Font monospazio
454

ornella.ibba
Font monospazio
24.03.2023



                                                                    

Segue delibera n. _______________del __________________

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 63 comma 2, lett. b) n. 3, del D.Lgs. n. 50/16, in favore della  Ditta  EUSA

Pharma Italy Srl, la fornitura del farmaco QARZIBA, da destinare alla S.C. di Oncoematologia Pediatrica

del P.O. Microcitemico, per un importo complessivo pari a € 208.436,40 oltre Iva di Legge;

2.    di dare atto che l'importo di € 208.436,40 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010101 del

Piano dei Conti - Centro di costo 393140 dell’Azienda socio sanitaria 8 di Cagliari;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del pre-

sente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Gestione Aziendale dell’Azienda all’emissione dei relativi ordi-

ni di pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della forni-

tura e dei lavori da parte degli Uffici competenti.

 

Il Direttore Generale
Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 
                              Dott. Ennio Filigheddu             Dott. Raimondo Pinna 

Il Delegato Responsabile S.C. ABS Dott. Davide Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

ornella.ibba
Font monospazio
454

ornella.ibba
Font monospazio
24.03.2023



                                                           SC FARMACIA                             SSR SARDEGNA  

________________________________________________________________________________________  
ARNAS G. Brotzu 
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari 
P. iva 02315520920 
www.aobrotzu.it 

SC FARMACIA 
Direttore Michela Pellecchia 
tel. 070/539291 
Mail farmacia@aob.it  

Ospedali San Michele Businco  

                   
  

 
 
Prot.  521 del 21 marzo 2023 

 

                                                              Al Sig Dir. SC Servizio Acquisti Beni e Servizi 

                                SEDE 
Urgente  
 

 

OGGETTO: Fabbisogno urgente farmaco Qarziba®Ditta EUSAPharma   
                                                           

 

Si trasmette per i provvedimenti di competenza il fabbisogno per il farmaco in oggetto, si 

precisa che si tratta di un farmaco innovativo, non ancora presente in alcuna procedura regionale, 

per il trattamento del neuroblastoma ad alto rischio in pazienti a partire dai 12 mesi di età che 

sono stati precedentemente sottoposti a chemioterapia di induzione conseguendo almeno una 

risposta parziale.  

Il farmaco in Prontuario Regionale (farmaco orfano) attualmente non è compreso in alcuna 

procedura di gara. 

Qarziba 1fl 4,5 ml 4,5 mg/ml per 5 cicli di terapia (come indicati in RCP) per pazientina L.R. ( 

24/12/2018)  seguita  dall’Oncoematologia Pediatrica P.O. Microcitemico N° 30 flaconi. 

La spesa presunta è di euro € 208.436,4 iva esclusa.( prezzo a flacone € 6.947,8)  
 

 

Cordiali saluti                                                                                                                       

                                                                         Il Direttore SC Farmacia  

                 Dr.ssa Michela Pellecchia 
 

 

 

 

 

 

 

 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg. 1

francesca.cutrano
Matita



 

EUSA Pharma (Italy) S.r.l. con Unico Socio 
Sede Legale   
Via Matteo Civitali, 1 
20148 Milano, Italia 
Tel. (39) 045 245 6099 
Fax (39) 0455112772 

Capitale Sociale € 99.000 i.v. 
Reg. Imp. Milano, Monza, Brianza e Lodi/Codice Fiscale 10102370961 
P. Iva 10102370961 
R.E.A. Milano 2505050 

 

Società Soggetta all’attività di Direzione e Coordinamento di Recordati S.p.A. 
 

 
Milano, 22/03/2023 
 
 
Spett.le  
A O G BROTZU 
VIA GIUSEPPE PERETTI 
09134 CAGLIARI CA 
 

Ns. Rif. 001323  
 

Oggetto: OFFERTA PER LA FORNITURA DELLA SPECIALITA' MEDICINALE QARZIBA 
 

La sottoscritta Ditta Eusa Pharma Italy S.r.l., con sede in Milano (20148), Via Matteo Civitali, 1, codice fiscale/Part. 
IVA 10102370961, con la presente si pregia sottoporre le proprie migliori quotazioni per i sottoelencati prodotti in 
confezione ospedaliera, come da Vostra richiesta indicata in oggetto:  
 
 
Principio attivo: dinutuximab beta 
QARZIBA 4.5MG/MLx1 IT concentrato per infusione endovenosa 
Conf. da: 1 FFL 4,5MG  
Reg. Min. Sanità: 045427010 /E - ATC: L01XC16 - Fascia: H - IVA: 10,00% 
Prezzo al pubblico confezione (con IVA) € 15.726,81 (quindicimilasettecentoventisei,ottantuno) 
Prezzo al pubblico unitario (con IVA) € 15.726,81 (quindicimilasettecentoventisei,ottantuno) 
Prezzo al pubblico a confezione (senza IVA): € 14.297,10 (quattordicimiladuecentonovantasette,dieci) 
Prezzo al pubblico unitario (senza IVA): € 14.297,10 (quattordicimiladuecentonovantasette,dieci) 
Prezzo a confezione ex-factory (senza IVA): € 9.529,09 (novemilacinquecentoventinove,zeronove) 
Prezzo unitario ex-factory (senza IVA): € 9.529,09(novemilacinquecentoventinove,zeronove) 
Sconto su Pr. ex-factory: 27,09% (ventisette,zeronove percento) 
Sconto su Pr. Pubbl. (senza IVA): 51,40% (cinquantuno,quaranta percento) 
Prezzo confezione offerto  (senza IVA) € 6.947,88 (seimilanovecentoquarantasette,ottantotto)  
Prezzo unitario offerto (senza IVA) € 6.947,88 (seimilanovecentoquarantasette,ottantotto) 
Quantità offerta 30 FFL 
Totale fornitura (senza IVA) € 208.436,40 (duecentoottomilaquattrocentotrentasei,quaranta) 
Totale fornitura (con IVA) € 229.280,04 (duecentoventinovemiladuecentoottanta,zeroquattro) 
 
 
Totali della fornitura  
(senza IVA):€ 208.436,40 (duecentoottomilaquattrocentotrentasei,quattro) 
(con IVA):€ 229.280,04 (duecentoventinovemiladuecentoottanta,zeroquattro)  
 
 
 
 
 
 
 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 1 di Fg. 2

francesca.cutrano
Matita



 

EUSA Pharma (Italy) S.r.l. con Unico Socio 
Sede Legale   
Via Matteo Civitali, 1 
20148 Milano, Italia 
Tel. (39) 045 245 6099 
Fax (39) 0455112772 

Capitale Sociale € 99.000 i.v. 
Reg. Imp. Milano, Monza, Brianza e Lodi/Codice Fiscale 10102370961 
P. Iva 10102370961 
R.E.A. Milano 2505050 

 

Società Soggetta all’attività di Direzione e Coordinamento di Recordati S.p.A. 
 

Le nostre condizioni generali di fornitura sono le seguenti: 
I.V.A.: a Vostro Carico 
Porto e imballo: a nostro carico per merce resa franco destino 
Consegna: franco destino (max 3 giorni lavorativi data ricevimento ordine) 
Pagamento: 60 giorni data fine fattura mese 
Offerta valida dal 22/03/2023 AL 31/03/2024 
Prezzi: i prezzi si intendono fissi ed invariabili salvo variazioni apportate dalla Agenzia Italiana del Farmaco 
(AIFA). Pertanto, in caso di variazione del prezzo il conteggio sarà fatto applicando la stessa percentuale di 
sconto. 
 

 Ufficio Gare Vi preghiamo voler inviare eventuali comunicazioni e/o documentazioni relative alle gare 
per Specialità Medicinali/Emoderivati ai seguenti recapiti: ufficiogare.italy@eusapharma.com - Pec: 
ufficiogare.eusapharmaitaly@pec.it  

 Ordini Vi preghiamo di inoltrare gli ordini come segue: servizio.clienti@eusapharma.com  
 
 

Vi invitiamo, in caso di ordini, l’invio tramite ID Peppol o Nodo Smistamento Ordini (NSO):  
 

Dati identificati del fornitore 
 

Dati per il recapito degli ordini elettronici 
 

Ragione Sociale C.F. P.IVA Canale di ricezione Codice Identificato 
del canale 

Eusa Pharma Italy 
S.r.l. 

10102370961 10102370961 

ID PEPPOL 0210:10102370961 

NSO CAW8PERJ 

 
 
Cordiali saluti. 
 
 
Davide Paganoni  
Eusa Pharma Italy S.r.l. 
Vicepresidente del CDA e Procuratore 

 

mailto:ufficiogare.italy@eusapharma.com
mailto:ufficiogare.eusapharmaitaly@pec.it
mailto:servizio.clienti@eusapharma.com
francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 2 di Fg. 2



                                            S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI                                   SSR SARDEGNA

RIF: F.C.

Oggetto: Procedura negoziata, ex art. 63, comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 50/16,  per la fornitura

del farmaco QARZIBA, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu.     

VERBALE ATTESTANTE PARERE DI CONGRUITA’

Vista l’offerta presentata dalla Ditta EUSA PHARMA ITALY SRL, si attesta che quanto proposto è

perfettamente conforme a quanto richiesto ed il prezzo offerto è congruo.

Il Direttore S.C. Farmacia

                        Dott.ssa Michela Pellecchia

 

________________________________________________________________________________________
ARNAS G. Brotzu
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari
P. iva 02315520920
www.aobrotzu.it

S.C. Acquisti Beni e Servizi
tel. 070 539253
fax 070 539601
mail: servizio.acquisti@aob.it

Ospedale San Michele
P.le Ricchi, 1
09134 – Cagliari

                

 

http://www.aobrotzu.it/
francesca.cutrano
Font monospazio
All. "C" Pg. 1 di Fg. 1


	Adottata dal Direttore Generale in data ____________

		2023-03-23T08:30:25+0100
	CUTRANO FRANCESCA


		2023-03-23T13:17:22+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2023-03-23T14:56:41+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-03-23T16:34:29+0100
	PINNA RAIMONDO


		2023-03-23T18:58:18+0100
	FODDIS AGNESE


		2023-03-24T10:38:31+0100
	IBBA ORNELLA




